平成 27 年 1 月 16 日

各 位
会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

兼 経営企画室長  加藤 勝哉
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

TBC 大宮再稼働に関するお知らせ

 当社の完全子会社である東邦薬品株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：河野 博行、

以下「東邦薬品」）は薬粧事業の拡大に対応するため、物流センターTBC 大宮の再稼働を決定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 再稼働の趣旨

医薬品卸売事業会社である東邦薬品の物流センター「旧 TBC 大宮」につきましては、2013 年に新

設した「TBC 埼玉」にその機能を全て移管し、一時閉鎖しておりました。この度、量販店取引の拡大

や e 健康ショップの普及に伴い、一般用医薬品、健康食品、雑貨等の取扱品目の物量も増加しました

ので、「旧 TBC 大宮」を改修し設備補強したうえで再稼働させることにいたしました。
薬粧関係につきましては、現行の物流センター「TBC 佐野」に加えて、「TBC 大宮」を稼働させる

ことで物流機能の強化を図りました。スタートは 2 月上旬を予定しています。

2. TBC 大宮の概要

名 称： TBC 大宮
所 在 地： 〒331-0811

埼玉県さいたま市北区吉野町 2-211-22
TEL 048-664-7611
FAX 048-662-2255

敷 地 面 積： 3,663.91 ㎡（約 1,108.33 坪）
建 築 面 積： 2,138.14 ㎡（約 646.79 坪）
延 床 面 積： 7,087.45 ㎡（約 2,143.95 坪）
構 造： 鉄骨造陸屋根 4 階建
取扱品目数： 約 5,000 品目（稼働当初）
取 扱 品 目： 一般用医薬品、日用品、健康食品等

3. 今後の予定
 稼働開始日： 2015 年 2 月上旬（予定）

以 上